Qui memoriam iniuriarum sapiùs recolunt viam ad mortem sibi sternunt, c. 19. n. 31

Quare vulgus iudicat, æquo animo ferre iniurias, stultitiam? ibid. n. 29.

Occurrit dicendum contra quorundam opinionem, qui turpe sibi & ignominiosum putant, susceptas lites, & contentiones, non vrgere, ac prosequi, cap. 20. num. 12

Acceptis iniuriis non irasci, maximum sapientiæ argumentum, c. 19. n. 3. & seq.

In vindicta non solum externa, sed etiam animi, decretum & propositum prohibetur, c. 20. n. 80

Illi qui malum nobis inferunt, beneficiis sunt deuincendi, ibid.

Dum opprimeris ab aduersario, expecta Dominum, & illum inspicere, non hominem à quo læsus es, ibidem, num. 81

Non postulanda, sed expectanda vindicta à Deo, & quando? ibid.

Qui iniurias in aliquem iacit, semen fecundum in terram vberem proicit, c. 22. n. 39

Quomodo non contrariatur quod Paulus à Deo vindictam expectare iubet, Charitas verò exprostat, ut læsus de vindicta nihil cogitet? c. 24. n. 79. & 80.

Iniuriarum vindicta Deo relinquenda, nec per se, aut iudices humanos exquirenda, ibid. n. 87

Talionem hosti reddere, non solum charitati aduersatur, sed ipsi retalianti perniciosum est, ibid. n. 117

Loco medicamenti, tormentum adducit conscientiz, qui ex hoste vindictam sumit, ibid. n. 118

Iniuria proximo illata, & expetita vindicta, quæ prius oblectabat primum, post acceptam vehementer torquet animum, c. 25. n. 135

Tom. 2.

Feria IV. post Dom. 3. Quadragesimæ.

Quare discipuli tui transgrediuntur traditiones seniorum? Matth. 15.

Vitiosos reprehenses corripiens Christus Dominus, ad mandatorum Dei debitam obseruantiam nos admonet, & ut honorem Parentibus debitum exhibeamus præcipit, eodis infinitatem, vnde cogitationes malæ cæteraque crimina, quæ coinquant hominem, conscientiam contumaciant, & scandalum pariunt, quo modo reprimendam ostendit: De his ergo tractandum.

Præcepta Dei non ore, sed corde consideranda, voluntate amplectenda, memoria recolenda sunt, cap. 2. n. 4. & seq.

Iubentur præcepta corde custodiri, quia cor est fons vitæ, tam spiritualis, quàm corporalis, capite 3. num. 3

Qualem mercedem ob custodiam præceptorum promittit Deus? ibid. n. 4. c. 19. n. 55

Præcepta debent inhærere cordi, & appendi supra pectus nostrum, c. 3. n. 9. & seq.

Ut impleantur præcepta non est fidendum humanis viribus, sed Diuinis auxiliis, ibid. n. 22.

Legum custodia vitam animæ adfert, ibidem, numero 171

Quomodo custodiendæ sunt leges, atque præcepta Dei, ibidem? n. 174. & seq.

Deo inseruire regnare est, ibidem, n. 177

Cur præcepta, & leges debeant dari compendiosè, & figuris ac parabolis inuolutæ, c. 6. n. 138

Præcepta debemus nobis præficere tanquam custodias, ibid. n. 141

Cur præcepta Dei lucernæ comparentur? ibidem, n. 146

Cur oculis sint similia? c. 7. n. 6

Præcepta Dei ut pupilla oculi seruanda, ibid. n. 7. & seq.

Quid sit præcepta digitis, aut manibus alligare? ibid. n. 17. & 18

Ex obseruatione legis quidam annulus, qui est insignæ nobilitatis, coalescit, c. 1. n. 26

Qui violant præcepta animam suam dehonestant, c. 5. n. 455

Qui mandata Dei obseruat est tanquam muius fortissimus, c. 28. n. 33

Qui ex industria auertit aures suas, ne audiat Dei legem, & auditam impleat, huius orationem abominabilem ducet Deus, ibid. n. 44.

Duratio vitæ filiorum ex obseruantia, & obsequio erga parentes pendet, c. 4. n. 41.

Non solum præceptis, sed etiam exemplis Ciconiarum instruuntur filij, ut parentes viribus effætos, more Ciconiarum alant, c. 17. n. 21

Magnum est nefas parentes contemptui habere, c. 30. n. 156

Filij nunquam possunt æqualem gratiam parentibus rependere, ibid. n. 156

Parentes Deorum simulachra, ac vitæ imagines dicuntur, ibid. n. 160

Pœna filiorum proteruorum, ibid. n. 162. & seq.

Cætera vide in hac materia Dom. 2. post Epiph. & feria 6. post Dom. 2. Quadragesimæ.

Cor nostrum maiori diligentia debet asseruari, quàm aliquis thesaurus, c. 4. n. 177. & seq.

Cor nostrum assimilatur Paradiso, & ea custodia asseruandum, qua Paradisus à Cherubin, ibid. n. 182

Tribus modis præcipuè cor custoditur: debet custodiri, sicut filius vnicus charissimus, debet seruari, sicut reus in carcere, & quibus vinculis debeat ligari? ibid.

B iij

I N D E X

Cur duo habet ostia, & quanam sunt? *ibid.*
 Virtutes sunt cordis munitiones, *ibid.* n. 184.
 Cor vitæ fons & prima scaturigo, *ibid.* n. 134
 Cordis sinus duplex, & ab aliis triplex dicitur, &
 confertur cum fide, spe, & charitate, n. 197
 Ad interiora cordis penetrare, perdifficile est, c. 2.
 n. 85
 Deus ipse nouit simplicia, ac versuta corda, cap. 17.
 n. 14
 Cordis custodiam, seu murum, mulieris fabrica la-
 befactauit, c. 4. n. 185
 Quare cogitationes fluxæ in initio coercendæ, c. 17.
 n. 66
 Mala cogitans est sicut lutum in manu figuli, *ibid.*
 n. 84
 Radix malarum cogitationum vnde, & vnde etiam
 strangulantur? c. 24. n. 30
 Quare cogitatio tanta vi hominem ad peccatum
 protrahit? *ibid.* n. 31
 Stulti quibus operis perpetrandi copia non est, sola
 animi cogitatione delinquant, *ibid.* n. 32
 Quarum cogitationum homo, Dominus dici po-
 test? *ibid.* n. 28
 Differentia inter cogitationem, quæ ex Deo, aut
 ex diabolo, aut ex nobis quomodo cognoscitur?
ibid.
 Sicut matrimonium pactum solui difficile est, ita
 etiam homo pessimæ cogitationi addictus à suscepto
 consilio euocari vix potest, & ex mala vxore, cogita-
 tione nimirum, infelix partus oritur, *ibidem.* n. 29.
 & seq.
 Omnis cogitatio cum instabilis sit, ideo necesse est,
 vt pluribus aliis consultis decernatur, c. 20. n. 65